foram canceladas, sendo 1.060.778.408 de titularidade da Allianz Seguros 
S.A e 1 ação de titularidade da Allianz do Brasil Participações Ltda., nos termos do §1º do artigo 226 da 
Lei das S.A..
O valor patrimonial do acervo líquido contábil da Allianz Brasil Seguradora S.A. no montante de R$ 
248.372.899,86 (duzentos e quarenta e oito milhões, trezentos e setenta e dois mil, oitocentos e noventa 
e nove reais e oitenta e seis centavos), para fins de incorporação, foi avaliado por empresa especializada 
na data-base de 31 de janeiro de 2022 que emitiu laudo datado de 25 de março de 2022. O acervo 
líquido contábil incorporado atualizado para 31 de março de 2022 foi de R$ 247.421.212,08 (duzentos e 
quarenta e sete milhões, quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e doze reais e oito centavos). Os saldos 
de investimento e de valores a receber e a pagar da Allianz Brasil Seguradora S.A. junto à sua 
controladora Allianz Seguros S.A. foram eliminados no processo de incorporação.
Os saldos contábeis da Allianz Brasil Seguradora S.A.